RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO

DECRETO 12/2026

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de TEOTÔNIO VILELA, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei Nº 1403 / 2025,

Abre CREDITO ESPECIAL no valor de 9.127.089,60
(NOVE MILHÕES E CENTO E VINTE E SETE MIL E
OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) e
dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO ESPECIAL, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

09002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2668 AÇÕES E SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE Nº DA PROPOSTA 63000648001202500